
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №2 «Ромашка» 

 

 

 

ПРИКАЗ № 133 

 

Об организации питания  
воспитанников 

               от 06.07.2022г. 
 

 

  

В целях организации полноценного, качественного, соответствующего требованиям 

нормативных документов питания воспитанников, а также усиления контроля за 

расходованием денежных средств на питание в учебном году, на основании положения об 

организации питания МБДОУ детский сад №2 «Ромашка»   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за организацию питания воспитанников старшую 

медицинскую сестру Меркулову О.В. 

2. Ответственному за организацию питания воспитанников: 

 оовместно с заведующим складом Джаспеновой Е.В. осуществлять своевременный 

заказ продуктов питания на предприятиях, осуществляющих поставку продуктов 

согласно действующим договорам; 

 ори необходимости производить корректировку выданных для приготовления  пищи 

продуктов питания, в целях рационального использования выделенных на питание 

средств, минимального расхождения между количеством заказанных порций и 

числом фактически присутствующих воспитанников; 

 в составе комиссии по приемке товаров, работ и услуг осуществлять приемку 

поступающих в МБДОУ детский сад №2 «Ромашка» пищевых продуктов, проверять 

наличие документов, подтверждающих их происхождение, качество и безопасность; 

 составлять ежедневное меню - требование на основании перспективного 10-

дневного меню, с учетом рекомендуемых среднесуточных норм питания в 

дошкольных образовательных учреждениях для разных возрастных категорий; 

 в составе комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу 

готовой продукции осуществлять контроль условий хранения, приготовления и 

реализации пищевых продуктов; 

 в случае необходимости организовывать замену продуктов на равноценные по 

составу в соответствии с таблицей замены продуктов (Приложение 11, СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требования к организации 

общественного питания»); 

 ежедневно вывешивать на стенд для родителей меню; 



 проводить систематическую просветительскую работу с родителями по вопросам 

здорового питания. 

3. Утвердить график выдачи готовых блюд с пищеблока в группы: 

 Группы 
раннего 
возраста 

Младшие 
группы  

Средние 
группы  

Старшие 
группы  

Подготов. 
группа  

Завтрак  8.45 8.45 8.30 8.30 8.30 
Обед  11.45 11.45 12.00 12.15 12.30 
Полдник  15.00 15.05 15.10 15.15 15.20 
Ужин  17.35 17.35 17.45 17.50 17.50 

 

4. Утвердить график приема пищи: 

 Группы 
раннего 
возраста 

Младшие 
группы  

Средние 
группы  

Старшие 
группы  

Подготов. 
группа  

Завтрак  9.00 9.00 8.50 8.45 8.45 
Обед  12.00 12.00 12.30 12.30 12.45 
Полдник  15.10 15.15 15.20 15.35 15.30 
Ужин  17.50 17.50 18.00 18.00 18.00 

 

5. Ответственность за организацию процесса приема пищи воспитанниками возлагается на  

воспитателя и младшего воспитателя каждой возрастной группы. 

6. Срок действия приказа с 01.08.2022г. до 31.07.2023г. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ  

детский сад №2 «Ромашка»                                                                                           Е.В.  Хазиева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-02T11:34:07+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2 "РОМАШКА"




